– 1 –

香港交易及結算所有限本公司及香港聯合交易所有限本公司對本公告
的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，
概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

自願性公告

關於全資子公司對外投資的公告

江西銅業股份有限公司（「本公司」）及董事（「董事」）會（「董事會」）全體成
員保證本公告內容的真實、準確和完整，對本公告的虛假記載、誤導性
陳述或者重大遺漏負連帶責任。

一 . 交易概述

二零二四年二月二十九日（東岸標準時間），本公司間接全資控股公
司PIM Cupric Holdings Limited（「PCH」）參與了在加拿大多倫多證券交
易所上市的First Quantum Minerals Ltd.（「第一量子」）的總發售規模為
15.53億加元的普通股票公開配售發行（「本次發售」）。本公司以每股
11.10加元的價格認購本次發售中的25,863,000股普通股（「本次認購」），
合 計 交 易 對 價 為 287,079,300加 元（相 當 於 約 人 民 幣 1,514,659,095元 或
約1,667,758,485港元）。本次認購前，PCH已持有第一量子 128,196,171

股 份（「第 一 量 子 股 份」）（佔 第 一 量 子 本 次 發 售 前 已 發 行 股 份 的
18.48%）。本次認購完成後，PCH合計持有154,059,171股第一量子股份（佔
本次發售後已發行股份的18.48%），持股比例不變。

– 2 –

二 . 第一量子基本情況

（一） 第一量子基本情況

公司名稱 First Quantum Minerals Limited
企業性質 加拿大多倫多證券交易所上市公司
註冊地 加拿大
地址 1133 Melville Street, Suite 3500, The Stack, Vancouver,

British Columbia, Canada, V6E 4E5
已發行股本 693,599,174（截至二零二三年十二月三十一日）
成立時間 一九八三年十二月二十一日

（二） 持股比例信息

截至二零二四年二月二十日，第一量子持股比例信息如下：

序號 股東名稱 持股數 持股比例

1 PCH 128,196,171 18.48%
2 Capital Research 88,396,076 12.75%
3 其他股東 477,006,927 68.77%

註： 以上信息基於第一量子二零二四年二月二十一日的補充招股書披露，

為本次發售前的持股比例。

（三） 財務情況

第一量子最近一年主要財務數據如下：

單位：百萬元 幣種：美元

二零二三年十二月三十一日

（最近一年）

總資產 23,758
總負債 12,980
歸屬於母公司所有者權益 10,247
營業收入 6,456
淨利潤 (1,243)
歸屬於母公司所有者的淨利潤 (954)

– 3 –

（四） 第一量子的業務簡介

第一量子在贊比亞、巴拿馬、秘魯等八個國家擁有九個銅礦經
營及開發項目，其中，第一量子在贊比亞和巴拿馬擁有三座已
投產的世界級礦山，其中巴拿馬的Cobre Panama項目處於保護和
安全管理狀態，在阿根廷和秘魯擁有三個待開發項目。截至二
零二三年十二月三十一日，第一量子合計控制資源量含銅約6,660

萬噸（加拿大NI 43-101標準），其中歸屬第一量子權益資源量含
銅為5,376萬噸。此外，第一量子在澳大利亞、贊比亞還經營兩
個大型鎳礦項目，總資源量含鎳為 220萬噸（加拿大NI 43-101標
準）。二零二三年第一量子銅產量約為70.8萬噸。根據二零二四
年二月二十日發佈的二零二三年全年業績公告中第一量子披
露的產量指引，預計二零二四至二零二六年銅產量（不含Cobre

Panama）分別為37-42萬噸、40-46萬噸、40-46萬噸。

承董事會命
江西銅業股份有限公司

董事長
鄭高清

中華人民共和國江西省南昌市，二零二四年三月一日

加元按1.00加元兌人民幣5.2761元的匯率轉換為人民幣；及按1.00加元兌5.8094

港元的匯率轉換為港元。

於本公告日期，執行董事為鄭高清先生、周少兵先生、高建民先生、梁
青先生、劉方雲先生及余彤先生；及獨立非執行董事為柳習科先生、朱
星文先生、王豐先生及李水弟先生。